
Joel English Centre 

 

2021 年 1 月 11 日 

 

レッスン生及び保護者様 

新型コロナウイルス感染症対策及び 

レッスン終了時間の繰り上げについて 

 

レッスン生の皆様には日頃より大変お世話になっております。 

ご存じの通り、年末年始より新型コロナ感染症の感染がこれまでになく急激に拡大してお

ります。ジョエルでも感染症対策を行って参りましたが、新たな局面を迎え、更なる対策強

化を図って参ります。 

 

① 体温チェック － 入室時体温を測定します。 

② 手洗い・消毒 － 入室時の手洗い・アルコール消毒、退室時のアルコール消毒を行い

ます。ハンカチ、手拭きをご持参ください。 

③ 常時換気 － 外気を常に取り入れるよう窓を開けたままレッスンを行います。室温が

低い状態になりますので暖かい服装でお越しください。膝掛・ブランケット・上履き等

ご持参ください。 

④ マスク着用 － 来校時は必ずマスクを着用して下さい。 

⑤ 教室内のこまめな消毒 － レッスン入れ替え時に机・椅子等の消毒を行います。 

⑥ 教材・文具等の共用の禁止 － 教材・文具等をまわして使わないこととします。 

⑦ 対人の直接的接触の回避 － レッスン入れ替え時、密集を回避します。 

 

上記項目を徹底して実行するために、レッスン参加者入れ替え時の混雑・レッスン生同士の

接触を避ける目的で、レッスンを３～5 分程度早めに終了することと致します。 

以上、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

また、今後の感染の拡大状況によりオンラインでのレッスンに切り替える場合を想定し、 

オンラインでのレッスンを受講できるよう準備を進めておいて頂ければと思います。 

＊ジョエルではオンラインのレッスンに Skype を使用します。詳しくは別紙をご参照下さい。 

 

以上、ジョエルが感染拡散の場所とならないよう、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。ご質問等ございましたらお気軽にお問合せ下さい。 


